
1 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Manggarai Barat di{ 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, 
perlu membentuk Peraturan Daerah tentang 
Hari Jadi Kabupaen Manggarai Barat; 

c. bahwa dengan terbentuknya Kabupaten 
Manggarai Barat berdasarkan Undang-Undang 
Nornor 8 Tahun 2003 tentag Pembentukan 
Kabupaten Manggarai Barat di Provinsi Nusa 
Tenggara Timur, maka hari jadi Kabupaten 
Manggarai Barat perlu ditetapkan dengan 
Peraturan Daerah; 

b. bahwa untuk menghargai nilai-nilai perjuangan 
pembentukan kabupaten Manggarai Barat 
maupun penyelenggaraan tertib administrasi 
pemerintahan, maka penetapan hari jadi, 
penting untuk menjamm identitas suatu 
daerah; 

: a. bahwa untuk menunjukan rasa cinta tanah air 
khususnya rasa cinta terhadap Kabupaten 
Manggarai Barat kepada generasi mendatang, 
maka perlu menetapkan hari jadi kabupaten 
sebagai dasar untuk memperingati hari ulang 
tahun kabupaten setiap tahunnya; 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI MANGGARAI BARAT, 

TENTANG 
HARi JADI KABUPATEN MANGGARAI BARAT 

PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN MANGGARAI BARAT 

NOMOR 1 TAHUN 2012 

Mengingat 

Menimbang 



2 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 
Tentang Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Repoblik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 
Repoblik Indonesia Nomor 4585)· . \( 

6. Undang-Undang Nottior 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234}; 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah 
Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 terrtarig 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nornor 125, 
Tambahan Lembaran Negara ~epublik 
Indonesia Nomor 4437) sebagaimaaa telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 
32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia T'ahun 
2008 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Manggarai Barat di 
Propinsi Nusa Tenggara Timur [Lernbazan 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
28, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4271); 

Provinsi Nusa Tenggara Timur (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
28, Tambahan Lembaran Negara .Republik 
Indonesia Nomor 4271); 



3 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Manggarai Barat. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 
Manggarai Barat. 

3. Bupati adalah Bupati Manggarai Barat.\ 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG HARi JADI KABUPATEN 
MANGGARAI BARAT. 

MEMUTUSKAN : 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN MANGGARAI BARAT 

clan 

BUPATI MANGGARAI BARAT 

Dengan Persetujwm Beraarna 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Manggarai Barat 
Nomor 4 Tahun 2008 tentang Urusan 
Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Manggarai 
Barat Tahun 2008 Nomor 4); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 
Tahun 2011 tentang Pembentukan Produk 
Hukum Daerah; 

8. Peraturan Pemerintah Nornor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan 
antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4737); 



4 

Pasal 4 

{1) Peringatan Hari Jadi sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 
diselenggarakan dengan melaksanakan upacara bendera. 

(2) Pelaksanaan upacara bendera sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) dihadiri oleh Pemerintah Daerah, DPRD dan 
masyarakat. 

(3) Dalam rangka memeriahkan Hari Jadi Daerah dapat 
digelar acara yang bennanfaat bagi daerah, bangsa dan 
negara.\.- 

Peringatan Hari Jadi Daerah diselenggarakan pada setiap 
tanggal 25 Februari. 

Pasal 3 

BAB III 

PERINGATAN HARl JADI 

Dengan Peraturan Daerah ini ditetapkan Hari Jadi Daerah pada 
hari Selasa tanggal 25 Bulan Februari Tahun 2003 

Pasal 2 

BAB II 

PENETAPAN HARl JADI 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya 
disingkat DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Manggarai Barat. 

5. Hari Jadi adalah Hari, Tanggal, Bulan dan Tahun 
terbentuknya Kabupaten Manggarai Ba.rat 



5 

UPATEN MANGGARAI BARAT TAHUK 2012 ~ 

NOMOR 1 

MBON ROFINUS 

\ 

SEKRETARIS D 

KABUPATEN' GGARAI BARAT, 

Diundangkan di Labuan Bajo 
pada tanggal 6 Maret 2012 

~ AGUS NUS CH. DULA 

l BUPATI MANGGARAI BARAT, 1.. ., 

Ditetapkan di Labuan Bajo 

pada tanggal 6 Maret 2012 

Pasal 5 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Manggarai Barat. 

BABIV 

KETENTUANPENUTUP 



6 

Pasal 3 

Cukupjelas 

Pasal 4 

Cukupjelas 

Pasal 5 

Cukup Jelas f 

PENJELASAN PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 

CukupJelas 

Pasal 2 

Penetapan Hari Jadi Kabupaten Manggarai Barat pada tanggal 
25 Februari 2003 Berdasarkan tanggal pengesahan dan 
pengundangan Undang-Undang Nornor 8 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Manggarai Barat di Provinsi Nusa 
Tenggara Timur. 

II. 

Penetapan Hari Jadi Daerah menjadi sesuatu yang penting 
mengingat hal itu menjadi salah satu identitas daerah, disamping 
upaya kita untuk menghargai jasa dan nilai-nilai perjuangan 
pembentukan Kabupaten Manggarai Barat, baik sejarah maupun 
cita-cita luhur yang ingin dicapai kedepannya. 

PENJELASAN UMUM I. 

PENJELASAN 

ATAS 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN MANGGARAJ BARAT 

NOMOR 1 TAHUN 2012 

TENTANG 
HARi JADI KABUPATEN MANGGARAI BARAT 

• I r 

I 
t 


